
           

                        

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F. 93044680614 

 

Prot. 1764 /VI.2                                                        Maddaloni, 01/03/ 2018 

 

 

Albo d’Istituto 

Sito web d’Istituto 

Atti PON FSE – CA- 2017-181  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA  DI AGGIUDICAZIONE a seguito contrattazione  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a, D.Lgs 50/2016 dall’art. 34 D.I. n 44 del 01/02/2001 (consultazione di almeno tre ditte) 

per acquisto  materiale pubblicitario per la promozione del PROGETTO  PON “INCLUSIONE E 

LOTTA AL DISAGIO “SCRITTORI E ARTISTI WEB” SCUOLA PRIMARIA  FSE PON –CA -2017-

181 ID 10.1.1A -  CUP- C14C17000040007 –  CIG: Z00223BDBD. 

 

IL RETTORE  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n 44, concernente “Regolamento concernente le istituzioni              

generali sulla gestione amministrativo -  contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”. 

VISTO l’art. 32 del D.lgs 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento  di spesa di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

VISTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.l del D.lgs. 50/2016 e stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro. 

VISTO il D.L. 56/2017. 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. 

Asse I – istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 26/10/2016 di partecipazione al suddetto avviso. 

VISTA la delibera  del Commissario Straordinario n. 1 del 11/11/ 2016 di partecipazione del suddetto avviso. 



           

                        

   

                        
 

VISTA la candidatura dell’Istituzione scolastica n. 31149 dell’11/11/2016 al suddetto avviso. 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 28607 del 13/07/2017 con la quale si autorizza il Progetto. 

VISTA la formale autorizzazione l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica prot. n. 31710 del 

24/07/2017. 

VISTA l’assunzione in bilancio 2017 dell’importo del finanziamento ottenuto a valere sul PON 2014-2020 n. 

7419/C15 del 09/10/2017. 

VISTO il PTOF a.s. 2017/2018 elaborato dal Collegio dei Docenti in data 26/10/2017 delibera n. 33 e approvato 

dal Commissario Straordinario con delibera n. 14 del 27/10/2017. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 14/02/2018 che ha approvato il programma annuale 

E.F. 2018. 

VISTO il regolamento d’istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico. 

CONSIDERATA  la necessità di promuovere il Progetto “Scrittori e Artisti Web” attraverso l’informazione e 

l’impiego di materiali pubblicitari. 

ACCERTATO che la fornitura  in oggetto non rientra nelle convenzioni attive CONSIP, definite ai sensi della 

legge 488/99smi. 

VISTA la determina prot. n. 1484/VI.2 del 20/02/2018  di avvio della procedura di contrattazione ordinaria 

prevista ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a (consultazione di almeno tre ditte). 

PRESO ATTO che, ai fini del relativo affidamento è stata effettuata un’ indagine di mercato con richiesta di 

preventivo per la fornitura di materiale pubblicitario di almeno tre ditte e di procedere mediante affidamento 

diretto con il criterio di scelta per l’individuazione del contraente dell’offerta al prezzo più basso e che in data 

23/02/2018  prot. n. 1659/VI.2  è stata inoltrata a  mezzo mail la lettera di invito di preventivi  per l’acquisto di 

materiale pubblicitario per lo svolgimento del progetto ai seguenti operatori economici, fissando il termine alle 

ore 13:00 del giorno 26/02/2016,  prorogato   il  termine per la presentazione delle offerte, al giorno 28/02/2018 

entro le ore 13:00, per chiusura dell’istituto per allerta neve  

 

1. Ditta Proto Printing Group  SS7 Appia Km 28 n. 219 San Clemente Caserta 

2. Ditta Santo Salvatore Cartoleria Via Amendola ,19 Maddaloni (CE) 

3. Ditta Tipografia La Precisa C.so Abatemarco,1 S. Felice a Cancello (CE) 

 

 VISTO l’esito della richiesta di offerta Prot. n. 1659/VI.2 del 23/02/2018 da cui risulta unica offerente la Ditta 

Tipografia La Precisa.  

ACCERTATO che dai tre preventivi  richiesti è pervenuto in data 28/02/2018 alle ore 09:58 tramite posta 

elettronica certificata  un solo preventivo di spesa offerto dalla Ditta Tipografia La Precisa sita in C.so  

Abatemarco, 1 81027 S.Felice A Cancello (CE), secondo le indicazioni della lettera di invito. 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta dalla Ditta Tipografia La Precisa non è stato necessario 

redigere il prospetto comparativo delle offerte. 

VERIFICATI i requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs 50/2016. 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.l. 44/2001. 

ACCERTATO che la Tipografia La Precisa sita in C.so Abatemarco, 1 81027 S.Felice A Cancello (CE),legale 

rappresentante Carfora Salvatore è risultata aggiudicatrice del servizio per offerta del prezzo più basso, come da 

preventivo pervenuto in data 28/02/2017 assunto ns protocollo in data 01/03/2018  al numero 1758/VI.2 e che  la 

spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.l. 44/2001. 

VISTO il verbale del 01/03/2018 prot. n.1761/VI.2 , dal quale si rileva la regolarità e la validità 



           

                        

   

                        
 

dell’unica offerta presentata, dalla Ditta La Precisa  sita in C.so Abatemarco, 1 81027 S.Felice A Cancello 

(CE),legale rappresentante Carfora Salvatore. 

VERIFICATO che  l’offerta pervenuta risulta congrua ed ammissibile ed, alla luce del disciplinare di invito di 

un preventivo di offerta alle ditte interpellate prot. n. 1659/VI.2 del 23/02/2018, punto c, che cita di affidare il 

servizio anche in presenza di una sola offerta pervenuta ritenuta valida. 

VISTA l’assenza di impugnazioni del bando e di reclami o opposizioni.  

RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 L’aggiudicazione   per la fornitura di materiale pubblicitario per la promozione del PROGETTO  PON 

“INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO “SCRITTORI E ARTISTI WEB” SCUOLA PRIMARIA FSE 

PON –CA -2017-181 ID 10.1.1° - CUP- C14C17000040007 Alla Ditta Tipografia La Precisa  sita in C.so 

Abatemarco, 1 81027 S.Felice A Cancello (CE) legale rappresentante Sig. Carfora Salvatore, per l’importo 

complessivo di €1.194,00 (millecentonovantaquattro,00) comprensivo di IVA. 

 

Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato all’Albo e al Sito web dell’Istituto 
www.convittogiordanobruno.gov.it 
 

 

                                                                                                                           Il Rettore Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Pirozzi 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  

 

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/

